

OKVIRNI SPORAZUM

Nabavka sredstava za održavanje higijene (ponovljeni postupak)

Zaključen u Sarajevu između:

Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, ul. Ložionička 2 (u daljem tekstu Ugovorni organ), kojeg zastupa direktor, Sakib Katana, dipl.oec.

i

Franex trade d.o.o. Sarajevo, ul. Vilsonovo šetalište br.9 (u daljem tekstu Dobavljač), kojeg zastupa direktor, Dragan Jerković.

PREDMET UGOVORA

Član 1.

Predmet ovog okvirnog sporazuma je regulisanje prava i obaveza između Ugovornog organa i Dobavljača kao izabranog ponuđača u postupku javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva za nabavku „Nabavka sredstava za održavanje higijene“ (ponovljeni postupak), u skladu sa Odlukom o izboru najpovoljnije ponude broj 03-12-E.Š.-38143-OI/19 od 28.11.2019. godine, ponudom Dobavljača broj 01-11 od 01.11.2019. godine, tenderskom dokumentacijom broj 03-12-E.Š.-38143-PP-KZ/19.

PREDMET NABAVKE

Član 2.

Ugovorena nabavka „Nabavka sredstava za održavanje higijene“ mora da zadovolji tehničke karakteristike i količine kako slijedi u tabeli:

Redni broj	NAZIV ARTIKLA	Jedinica mjere	Količina	Proizvođač, naziv artikla i opis za ekvivalent
1.	Deterdžent za suđe tečni (Fairy, Likvi ili ekvivalent) od 750ml do 1l, (min. Sastav: 5-15% anjonske PAM, manje od 5% nejonske PAM, Metilizotiazolinon, fenoksietanol, mirisi, Geraniol)	komad	400	Fairy (original)
2.	Tekuće abrazivno sredstvo za čišćenje (Arf, Tisal ili ekvivalent), od 400ml do 500ml, (min. Sastav: <5% anionske površinski aktivne tvari, neionske površinski aktivne tvari, fosfati, sapun)	komad	180	Arf (original)
3.	Solna kiselina, 1l	komad	100	
4.	Sredstvo za čišćenje i dez. sanitarija (Domestos, Sanitar ili ekvivalent), 750 ml, (min. Sastav: <5% izbjeljivača na bazi hlora, neionske površinski aktivne tvari, sapun, miris. Sredstva za dezinfekciju natrium hipochlorite 4,8 g na 100 g.)	komad	300	Domestos (original)



5.	Sredstvo za čišćenje univerzalno (Ajax, Uno ili ekvivalent), od 750ml do 1l, (min. Sastav: <5% anionskih površinskih spojeva ili <5% neionske površinski aktivne tvari)	komad	400	Uno (original)
6.	Sredstvo za čišćenje kuhinje i masnoća (Mr.Muscle, Permetal ili ekvivalent) od 500ml do 750ml, (min. Sastav: <5% nejonskih sastojaka, disinfectants)	komad	80	Mr.Muscle (original)
7.	Sredstvo (Gel) za čišćenje WC školjke (WC net, Duck ili ekvivalent), 750 ml, (min. Sastav: <5% nejonskih i anjonskih surfaktanata, parfem)	komad	200	Wc Duck (original)
8.	Deterdžent za čišćenje poda i pločica (Prosan, Rialgel ili ekvivalent), 1l, (min. Sastav: <5% neionske površinski aktivne tvari, mirisi)	komad	250	Prosan (original)
9.	Sredstvo za čišćenje i održavanje parketa (Pronto, Emsal ili ekvivalent), 750 ml, (min. Sastav: <5% nejonskih površinskih sastojaka, parfem, dimetil oksazolidin)	komad	100	Pronto (original)
10.	Sredstvo za čišćenje staklenih površina sa pumpicom, 750 ml	komad	150	
11.	Osvježivač zraka – sprej sa raspršivačem, 500 ml, (min. Sastav: <5% neionske površinski aktivne tvari, mirisi)	komad	100	
12.	Toaletni sapun, 100 grama	komad	300	
13.	Sapun toaletni tekući sa pumpicom, 500 ml, (min. Sastav: voda, Metilizotiazolinon, Glicerin, Oktilizotiazolinon, Methylchloroisothiazolinone, neutralan, mirisi)	komad	800	
14.	Košarica za WC šolju (Bref ili ekvivalent), Sastav: Anijonske površinske aktivne tvari 15-30%.	komad	100	Bref (original)
15.	Papirni ubrusi za aparat Hagleitner	rolna	900	Hagleitner (original)
16.	Tečni sapun za dozator Hagleitner, 900 ml	komad	150	Hagleitner (original)
17.	Toaletni papir za aparat Hagleitner	rolna	42	Hagleitner (original)
18.	Toaletni papir rolna troslojni, 100% celuloza, super soft	rolna	15.000	
19.	Kuhinjski ubrus za ruke troslojni, superupijajući	rolna	8.000	
20.	Salvete papirne troslojne dimenzije 33x33 jednobojne, 100/1	pakovanja	50	
21.	PVC vreća za smeće, velike 120 litara, 70x100, sa vezicom, 10/1	rolna	600	
22.	PVC vreća za smeće, male 40 litara, 15/1	rolna	300	
23.	PVC kanta za vodu, 10L	komad	10	
24.	Ribača četka sa štapom	komad	10	
25.	Štap za metlu ili partviš	komad	20	
26.	Partviš sa dugom drškom	komad	15	
27.	Četka za WC šolju sa postoljem	komad	30	
28.	Zoger sa metalnim mehanizmom	komad	15	

29.	Uložak za zoger	komad	10	
30.	Rukavice gumene, broj 8 i 9 (M i L), prirodni latex	par	550	
31.	Rukavice gumene, tanke, latex, 100/1	kutija	50	
32.	Pribor za pranje prozora komplet - kanta sa cjedilom 35 cm za vodu, brisač stakla od inoxa sa gumom 35 cm, krpa za pranje stakla 35 cm, fiksator (nastavak) za teleskopsku dršku.	komplet	5	
33.	Brisač prozora od inoxa sa gumom	komad	5	
34.	Brisač poda MOP, teleskopska drška dužine 1,5 m; (štap i uložak)	komad	60	
35.	Uložak za MOP od mikrofibera, (uložak za stavku 35.)	komad	100	
36.	Krpe za pod, 70x50 cm	komad	10	
37.	Magična krpa, 40x60 cm	komad	120	
38.	Kuhinjska krpa pamučna, 50x70 cm	komad	20	
39.	Skočbrajt pakovanje 3/1	pakovanje	200	
40.	Sredstvo za osvježenje električni raspršivač komplet (Airwick, Ambi pur ili ekvivalent), (Sastav: Citral, citronellol, geraniol, amyl cinnamal, butylphenyl, methylpropional, limonene, alpha-isomethyl ionone)	komplet	20	Airwick (original)
41.	Uložak za električni raspršivač (Uložak za stavku 41.)	komad	30	
42.	Sredstvo/tekućina za čišćenje auto stakla (ljetna i zimska), 5 l	komad	30	
43.	Kolica sa kantama od 2x25 litara i dijelom za cijedenje	komad	7	
44.	Taski kese papirne za usisivač vento 15, 10/1	pakovanje	20	
45.	Kese za usisivač "Karcher" T 10/1, papirne (10 kom.)	pakovanje	70	
46.	Oznaka za upozorenje "Mokar pod" od plastike (dimenzije 61x30 cm, Opis: Znak koji upozorava da je pod mokar, sklizak i opasan. Otisnut s obje strane. Vizualni prikaz simbola za mokar pod. Materijal: Otporni polipropilen	kom	7	
47.	Trulex pakovanje 3/1, 18x20 cm	pakovanje	200	

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Član 3.

Dobavljač se obavezuje isporučiti robu koja je predmet ovog okvirnog sporazuma, koja kvalitetom u svemu odgovara karakteristikama preciziranim u tenderskoj dokumentaciji broj 03-12-E.Š.-38143-PP-KZ/19, na način i u rokovima regulisanim ovim ugovorom i ponudom Dobavljača na adresu Ugovornog organa.

Član 4.

Ugovorni organ se obavezuje da nakon isporučene robe, saglasno narudžbi i cijeni iz ponude, ukoliko ista odgovara ugovorenom kvalitetu, plati ugovorenu cijenu na način i u rokovima određenim tenderskom dokumentacijom broj 03-12-E.Š.-38143-PP-KZ/19, ponudom Dobavljača i ovim ugovorom.

Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihvaćene Ponude su nepromjenljive.

Član 5.

Cijena robe koja je predmet ugovora će biti fakturirana na osnovu cijena iz sljedeće tabele:

Redni broj	NAZIV ARTIKLA	Jedinica mjere	A – Količina	B - Jedinična cijena (bez PDV-a)	C - Cijena (bez PDV-a) za kolone AxB	D - Cijena (sa PDV-om) za kolonu C
1.	Deterdžent za suđe tečni (Fairy, Likvi ili ekvivalent) od 750ml do 1l, (min. Sastav: 5-15% anjonske PAM, manje od 5% nejonske PAM, Metilizotiazolinon, fenoksietanol, mirisi, Geraniol)	komad	400	3,50	1.400,00	1.638,00
2.	Tekuće abrazivno sredstvo za čišćenje (Arf, Tisal ili ekvivalent), od 400ml do 500ml, (min. Sastav: <5% anionske površinski aktivne tvari, neionske površinski aktivne tvari, fosfati, sapun)	komad	180	3,00	540,00	631,80
3.	Solna kiselina, 1l	komad	100	1,50	150,00	175,50
4.	Sredstvo za čišćenje i dez. sanitarija (Domestos, Sanitar ili ekvivalent), 750 ml, (min. Sastav: <5% izbjeljivača na bazi hlora, neionske površinski aktivne tvari, sapun, miris. Sredstva za dezinfekciju natrium hipochlorite 4,8 g na 100 g.)	komad	300	3,50	1.050,00	1.228,50
5.	Sredstvo za čišćenje univerzalno (Ajax, Uno ili ekvivalent), od 750ml do 1l, (min. Sastav: <5% anionskih površinskih spojeva ili <5% neionske površinski aktivne tvari)	komad	400	4,00	1.600,00	1.872,00
6.	Sredstvo za čišćenje kuhinje i masnoća (Mr.Muscle, Permetal ili ekvivalent) od 500ml do 750ml, (min. Sastav: <5% nejonskih sastojaka, disinfectants)	komad	80	5,00	400,00	468,00



	Sredstvo (Gel) za čišćenje WC školjke (WC net, Duck ili ekvivalent), 750 ml, (min. Sastav: <5% nejonskih i anjonskih surfaktanata, parfem)	komad	200	3,00	600,00	702,00
8.	Deterdžent za čišćenje poda i pločica (Prosan, Rialgel ili ekvivalent), 1l, (min. Sastav: <5% neionske površinski aktivne tvari, mirisi)	komad	250	8,00	2.000,00	2.340,00
9.	Sredstvo za čišćenje i održavanje parketa (Pronto, Emsal ili ekvivalent), 750 ml, (min. Sastav: <5% nejonskih površinskih sastojaka, parfem, dimetil oksazolidin)	komad	100	5,00	500,00	585,00
10.	Sredstvo za čišćenje staklenih površina sa pumpicom, 750 ml	komad	150	2,00	300,00	351,00
11.	Osvježivač zraka – sprej sa raspršivačem, 500 ml, (min. Sastav: <5% neionske površinski aktivne tvari, mirisi)	komad	100	2,00	200,00	234,00
12.	Toaletni sapun, 100 grama	komad	300	1,50	450,00	526,50
13.	Sapun toaletni tekući sa pumpicom, 500 ml, (min. Sastav: voda, Metilizotiazolinon, Glicerin, Oktilizotiazolinon, Methylchloroisothiazolinone, neutralan, mirisi)	komad	800	2,00	1.600,00	1.872,00
14.	Košarica za WC šolju (Bref ili ekvivalent), Sastav: Anijonske površinske aktivne tvari 15-30%.	komad	100	2,50	250,00	292,50
15.	Papirni ubrusi za aparat Hagleitner	rolna	900	12,50	11.250,00	13.162,50
16.	Tečni sapun za dozator Hagleitner, 900 ml	komad	150	11,50	1.725,00	2.018,25
17.	Toaletni papir za aparat Hagleitner	rolna	42	5,00	210,00	245,70
18.	Toaletni papir rolna troslojni, 100% celuloza, super soft	rolna	15.000	0,35	525,00	6.142,50
19.	Kuhinjski ubrus za ruke troslojni, superupijajući	rolna	8.000	0,70	5.600,00	6.552,00
20.	Salvete papirne troslojne dimenzije 33x33 jednobojne, 100/1	pakovanje	50	1,20	60,00	70,20
21.	PVC vreća za smeće, velike 120 litara, 70x100, sa vezicom, 10/1	rolna	600	2,80	1.680,00	1.965,60
22.	PVC vreća za smeće, male 40 litara, 15/1	rolna	300	2,00	600,00	702,00
23.	PVC kanta za vodu, 10L	komad	10	5,00	50,00	58,50
24.	Ribača četka sa štapom	komad	10	5,00	50,00	58,50



25.	Štap za metlu ili partviš	komad	20	2,50	50,00	58,50
26.	Partviš sa dugom drškom	komad	15	5,00	75,00	87,75
27.	Četka za WC šolju sa postoljem	komad	30	5,00	150,00	175,50
28.	Zoger sa metalnim mehanizmom	komad	15	10,00	150,00	175,50
29.	Uložak za zoger	komad	10	3,00	30,00	35,10
30.	Rukavice gumene, broj 8 i 9 (M i L), prirodni latex	par	550	3,20	1.760,00	2.059,20
31.	Rukavice gumene, tanke, latex 100/1	kutija	50	10,00	500,00	585,00
32.	Pribor za pranje prozora komplet - kanta sa cjedilom 35 cm za vodu, brisač stakla od inoxa sa gumom 35 cm, krpa za pranje stakla 35 cm, fiksator (nastavak) za teleskopsku dršku.	komplet	5	80,00	400,00	468,00
33.	Brisač prozora od inoxa sa gumom	komad	5	40,00	200,00	234,00
34.	Brisač poda MOP, teleskopska drška dužine 1,5 m; (štap i uložak)	komad	60	15,00	900,00	1.053,00
35.	Uložak za MOP od mikrofibera, (uložak za stavku 35.)	komad	100	4,50	450,00	526,50
36.	Krpe za pod, 70x50 cm	komad	10	3,00	30,00	35,10
37.	Magična krpa, 40x60 cm	komad	120	4,00	480,00	561,60
38.	Kuhinjska krpa pamučna, 50x70 cm	komad	20	1,50	30,00	35,10
39.	Skočbrajt pakovanje 3/1	pakovanje	200	1,00	200,00	234,00
40.	Sredstvo za osvježenje električni raspršivač komplet (Airwick, Ambi pur ili ekvivalent), (Sastav: Citral, citronellol, geraniol, amyl cinnamal, butylphenyl, methylpropional, limonene, alpha-isomethyl ionone)	komplet	20	8,00	160,00	187,20
41.	Uložak za električni raspršivač (Uložak za stavku 41.)	komad	30	5,00	150,00	175,50
42.	Sredstvo/tekućina za čišćenje auto stakla (ljetna i zimska), 5 l	komad	30	10,00	300,00	351,00
43.	Kolica sa kantama od 2x25 litara i dijelom za cijedenje	komad	7	120,00	840,00	982,80
44.	Taski kese papirne za usisivač vento 15, 10/1	pakovanje	20	35,00	700,00	819,00
45.	Kese za usisivač "Karcher" T 10/1, papirne (10 kom.)	pakovanje	70	35,00	2.450,00	2.866,50
46.	Oznaka za upozorenje "Mokar pod" od plastike (dimenzije 61x30 cm, Opis: Znak koji upozorava da je pod mokar,	kom	7	25,00	175,00	204,75

	sklizak i opasan. Otisnut s obje strane. Vizualni prikaz simbola za mokr pod. Materijal: Otporni polipropilen					
47.	Trulex pakovanje 3/1, 18x20 cm	pakovanje	200	1.50	300,00	351,00
Ukupna cijena bez PDV-a					47.995,00	
Popust					X	
Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a					47.995,00	
PDV na cijenu ponude (sa uračunatim popustom)					8.159,15	
Ukupna cijena za ugovor					56.154,15	
Slovima – pedesetšesthiljadastotinupedesetčetiri 15/100						

Član 6.

Plaćanje izabranom ponuđaču iz Člana 5. ovog Okvirnog sporazuma će se izvršiti na osnovu dostavljene ispravne fakture nakon sukcesivne isporuke robe koja je predmet nabavke, na račun Dobavljača koji je dostavljen u ponudi u roku do 60 dana.

ISPORUKA ROBE

Član 7.

Dobavljač se obavezuje da će ugovorenu isporuku robe vršiti sukcesivno prema potrebama Ugovornog organa u roku od 5 (pet) dana od dostavljanja narudžbenice koja se smatra pojedinačnim ugovorom za vrijeme trajanja Okvirnog sporazuma.

Član 8.

Dobavljač ima pravo na produženje ugovorenog roka ako je u isporuci robe u tom roku bio spriječen izvanrednim događajima koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme zaključenja ugovora.

Izvanrednim događajima se smatraju:

- prirodni događaji koji se smatraju višom silom (poplave, zemljotres i druge prirodne nepogode),
- mjere državnih organa.

Dobavljač je dužan da Ugovorni organ pismeno obavijesti o svojoj namjeri da zbog navedenih okolnosti traži produženje roka.

Član 9.

Ako Dobavljač zakasni sa izvršenjem isporuke robe, nema pravo na produženje ugovorenog roka zbog okolnosti koje su nastale u vrijeme kada je bio u kašnjenju.

U slučaju neurednog izvršavanja ili zakašnjenja u izvršavanju ugovornih obaveza od strane Dobavljača, a kao rezultat nepažnje Dobavljača ili njegovog osoblja, neovisno da li je nastupila šteta takvim postupanjem, Ugovorni organ ima pravo zaračunati penale za predmetni period na način da za svaku radnju ili propuštanje dužne radnje od strane Dobavljača u ovom smislu iznos ispostavljene fakture umanjuje za 20%.

Dobavljač je u svakom slučaju dužan naknaditi štetu u stvarnom iznosu ukoliko ista nastupi usljed nemara ili krivice Dobavljača.



PRESTANAK UGOVORA

Član 10.

Količine navedene u ovom Okvirnom sporazumu i obrascu za cijenu ponude iz člana 2. ovog Okvirnog sporazuma su okvirne i zavisit će o potrebama Ugovornog organa.

Ugovorni organ se ne obavezuje da će količine iz Obrasca za cijenu ponude iz ovog Okvirnog sporazuma biti realizirane u potpunosti.

Okvirni sporazum se zaključuje na period od 2 (dvije) godine.

Svaka pojedinačna narudžbenica se smatra ugovorom u Okvirnom sporazumu.

Član 11.

Ugovor može prestati i prije njegovog izvršenja, u slučaju raskida.

Ugovorni organ može raskinuti ovaj ugovor:

- ako Dobavljač ne izvrši ugovorenu obavezu u pogledu kvaliteta,
- ukoliko se utvrdi da Dobavljač krši zakonske propise u domenu porezne politike, što uključuje direktne i indirektne poreze i ostale javne prihode, a posebno ako za radnike ne vrši izmirivanje obaveza po osnovu doprinosa za zdravstveno osiguranje, u rokovima i na način utvrđen zakonskim propisima,
- ako Ugovorni organ ne bude mogao da izvršava svoje obaveze iz ugovora,
- ako je zaostajanje u isporuci robe koja je predmet ugovora takvo da može dovesti u pitanje izvršenje ugovora.

Zbog zaostajanja u isporuci robe, Ugovorni organ može raskinuti ugovor samo ako je do zaostajanja došlo krivicom Dobavljača.

Član 12.

Ugovorni organ će raskinuti ugovor sa Dobavljačem ukoliko se ustanovi da ponuđena roba koja je zadovoljila zahtjeve u ponudi, nije jednaka isporučenoj robi koja je predmet ugovora.

Dobavljač može da raskine ugovor ako Ugovorni organ usljed vlastite krivice ne izvrši svoje ugovorne obaveze.

Ukoliko Ugovorni organ, skrivljenim ponašanjem, ne izvrši plaćanje u predviđenom roku, dužan je Dobavljaču izvršiti obeštećenje izazvano kašnjenjem u visini od 20% na iznos neplaćene fakture.

Ugovorni organ neće biti u obavezi platiti obeštećenje iz prethodnog stava ukoliko postoje dokazivi razlozi da je kašnjenje sa plaćanjem nastupilo izvan okolnosti na koje je Ugovorni organ mogao utjecati.

U svakom slučaju Dobavljač neće moći raskinuti ugovor bez pisanog poziva na ispunjenje ugovornih obaveza uz minimalan rok od 8 dana za postupanje Ugovornog organa po pozivu.

Ugovor se raskida pismenom izjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U izjavi mora biti naznačeno po kom osnovu se ugovor raskida.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 13.

Svi sporovi koji eventualno nastanu iz ovog ugovora rješavat će se međusobnim sporazumom ugovornih strana. Ako se spor ne riješi na taj način, ugovorna strana može se za rješenje spora obratiti stvarno nadležnom sudu u Sarajevu.

Zavod zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo		Dobavljač Franex trade d.o.o.	
<i>Nosilac ugovora - glavna kontakt osoba</i>	Amar Kušmić	<i>Nosilac ugovora - glavna kontakt osoba</i>	DEMIĐIĆ VEDRAM
Adresa	Ložionička br. 2	Adresa	VILSONOVA JETAŠIĆ 9
Broj telefona	033 275 300	Broj telefona	033 633 084
e-mail adresa	amar.kusmic@kzzosa.ba	e-mail adresa	VEDRAM@FRANEX.BA.
<i>Kontakt osoba 1 - Ime i Prezime</i>	Dino Hodžić	<i>Kontakt osoba 1 - Ime i Prezime</i>	ANDELIĆ VANJA
Adresa	Ložionička br. 2	Adresa	VILSONOVA JETAŠIĆ 9
Broj telefona	033 725 269	Broj telefona	033 633 084
e-mail adresa	dino.hodzic@kzzosa.ba	e-mail adresa	VANJA@FRANEX.BA.

Franex trade d.o.o.

Dragan Jentović
Direktor Dragan Jentović



Zavod zdravstvenog osiguranja
Kantona Sarajevo

Sakib Katana
Direktor Sakib Katana, dipl. oec.

